

Сводный баланс ломбардов

Наименование показателей	01.06.2017 г.		01.06.2018 г.		Прирост, в %
	млн. сум	в% к итогу	млн. сум	в% к итогу	
Активы					
Кассовая наличность и другие платежные документы	711	1,0%	750	0,8%	5,6%
К получению из банков	3 176	4,6%	3 800	4,1%	19,7%
Кредиты, чистые	56 385	82,4%	74 673	79,6%	32,4%
Основные средства, чистые	1 236	1,8%	1 707	1,8%	38,0%
Начисленные проценты к получению	4 581	6,7%	5 435	5,8%	18,6%
Другие активы	2 326	3,4%	7 396	7,9%	218,0%
Итого активов	68 415	100,0%	93 761	100,0%	37,0%
Обязательства					
Кредиты к оплате	999	6,7%	1 411	10,5%	41,2%
Начисленные дивиденды к оплате	13 174	88,8%	8 825	65,6%	-33,0%
Другие обязательства	668	4,5%	3 223	23,9%	382,9%
Итого обязательств	14 841	100,0%	13 459	100,0%	-9,3%
Капитал					
Уставный капитал	16 232	30,3%	34 902	43,5%	115,0%
Резервный капитал	2 349	4,4%	4 606	5,7%	96,1%
Нераспределенная прибыль	34 992	65,3%	40 794	50,8%	16,6%
Итого собственного капитала	53 574	100,0%	80 302	100,0%	49,9%